סיפור מעורך השראה
לשולחן השבת

לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שירה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו אייזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

כך משפיעים על בני אדם

פרופ' אלן דרשוביץ

את הרבי פגשתי לראשונה בשנת תשי"א (1951), זמן קצר לאחר שהתמנה רשמית להנהגת תנועת חב"ד. למדתי בשעתו בבית הספר התיכון של הישיבה יוניברסיטי, האקדמיה התלמודית של ברוקלין, שהייתה ממוקמת ברחובות בדפורד ופרזידנט ברובע ברוקלין. החבר הטוב ביותר שלי בבית הספר היה צבי גרונר, אחיינו של הרב יהודה לייב גרונר, מזכירו של הרבי.

לא הזדמן לי לפגוש אותו שוב מאז, אולם כן התנהלה חלופת מכתבים בינינו כמה פעמים. אחת מאותן פעמים הייתה קשורה בסנטור ג'סי הלמס.

אני הייתי פעיל בכל הנושא של זכויות אזרח וזכויות אדם, והחשבתי את הסנטור הלמס השמרני לאויב של זכויות אלה. הוא התנגד לכל מה שאני תמכתי בו, ולמה שרבים מחבריי ועמיתיי תמכו בו. בשנת תשד"מ (1984), אחרי שנודע לי שמתכוונים לכבד את הסנטור הלמס בקבלת פנים שנערכת על ידי חב"ד בווינגטון לכבוד "יום החינוך", הופתעתי והתאכזבתי. כתבתי מכתב מאוד מנומס לרבי, ושאלתי מתוך דרך ארץ מדוע הוא בחר לכבד אדם המתנגד לביטול הפרדה גזעית, מתנגד לזכויות נשים ולשוויון לכל.

הרבי השיב במכתב מאוד נוקב ועוצמתי.

הנה, הוא הצליח להשפיע על התנהלותו של נוצרי מהדרום שהייתה בו אהבה לישראל, אך זו הייתה טמונה וחבויה מן העין. אך הרבי הצליח לחשוף אותה, והסנטור הלמס נוכח לראות כיצד יוכל לנצל את הרקע הנוצרי שלו עצמו כדי להכיר בצורך לתמוך בישראל. זה בהחלט המחיש עד כמה מרחיקת לכת הייתה השפעתו של הרבי, הרבה מעבר לקהילה שלו.

הסתלקותו בשנת תשנ"ד (1994) זעזעה את העולם כולו, והיו שחששו מפני תחרות שעלולה להתעורר סביב השאלה מי ימלא את מקומו. מי בכלל מסוגל למלא את מקומו של הרבי? הוא הרי היה ענק שבענקים, וקשה כל כך יהיה למצוא מישהו שיוכל להמשיך את דרכו.

אף שהשתדלנו כמיטב יכולתנו לאמת כל פרט, תוכנם של הסיפורים משקף את דברי הרבי כפי שאלו הובנו בשנתו על ידי השומעים והשתמרו בזיכרונם.

מה שחסר פה לעתים קרובות הוא אופי - תחושת שליחות והתעלות, של ההבנה שהיכולות שלך חייבות לגבור על האנוכיות שלך. ותוך היצמדות לתורתו של הרבי, הרב זרחי בהחלט הצליח להחדיר נשמה בקהילת הרווארד.

אלן דרשוביץ, עורך דין, סופר ופרשן פוליטי אמריקני, מכהן כפרופסור למשפטים באוניברסיטת הרווארד מאז שנת תשכ"ז (1967), ומשמש יועץ אקדמי עבור חב"ד בהרווארד. הוא רואיין במנהטן בחודש אייר תשע"ד (2014).

דודס ומופץ באה"ק ע"י צעירי אגודת חב"ד / המרכז לעזרי שלוחות טל' 1777-373-03

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

◀ תש"ג (1943) — ביום הולדתו הארבעים ואחד, הוציא הרבי לאור את "לוח היום יום", ספרון קטן המכיל פתגמים חסידיים עבור כל יום מימות השנה. הפתגמים נלקטו מתוך כתביו של אדמו"ר הריי"צ, ועל פי בקשתו. באגרת שכתב זמן קצר אחרי הופעת הלוח, התבטא אדמו"ר הריי"צ: "זו ב"ה יצירת איכות חסידית אמיתית.